• MOTORI EC TECHNOLOGY
• SCAMBIATORE DI
CALORE A PIASTRE IN
CONTROCORRENTE
• ALTA EFFICIENZA ENERGETICA
• CON FILTRAZIONE
PROGETTATA PER SODDISFARE
I REGOLAMENTI VIGENTI

Recuperatori di calore ad alto rendimento per impianti residenziali
VENUS
Codice di ordinazione
Recuperatori di calore a elevate
prestazioni per l'installazione all'interno di
edifici residenziali. Presentano consumi
elettrici ridotti ed efficienza del recupero
di calore fino all'93%. Installazione per
controsoffitti.
Finitura:
• Corpo in polipropilene espanso a basso
peso e ridotte emissioni acustiche.
• Profilo ribassato per l'installazione in
controsoffitto.
• Bocchette da 160 mm (modelli 150 e
300) e 250 mm (modelli 500 e 700).
Caratteristiche di tutte le versioni:
• Scambiatore di calore a controcorrente.
• Capacità di regolazione della portata in
base al segnale di controllo esterno.
• Scarico della condensa con sifone
integrato.
• Accesso a filtri e scarico della condensa
dalla parte superiore e inferiore.
Caratteristiche aggiuntive della versione
EC:
• Funzionamento compatibile 50/60 Hz.
• Filtri con apporto di efficienza F7.
• Ventilatori EC ad alto rendimento.
• Pannello di controllo a distanza digitale
incluso.
• Protezione antigelo e free cooling.
• Controllo multizona grazie alla
possibilità di collegare sensori di CO2,
PIR (presenza) e HR (umidità relativa).
Segnale tipo TUTTO/NIENTE.
Versione AC EC
Tipo di motore AC EC (Alto rendimento)
Pannello di controllo Selettore manuale CP-SM-V-4
(accessorio non incluso) Digitale (incluso)
Cavo di pannello di controllo 4 fili a 230V (non incluso) 4 fili PTPM-RJ12 10 m incluso/
massimo 30 m
N. velocità dei ventilatori 3 3
Efficacia filtri Immissione/Estrazione F5 / G4 F7 / G4
Gestione allarme SÌ SÌ
Controllo della portata secondo il controllo esterno SÌ SÌ
Regolazione precisa di ogni ventilatore - SÌ
Controllo delle serrande di chiusura - SÌ (serrande non fornite)
Connessioni a 5 sensori opzionali - Tipi: CO2 / PIR / HR
Alimentazione dei sensori - 15V DC
Controllo esterno per forzare la portata massima - SÌ
Free cooling tramite l'arresto di 1 ventilatore - SÌ (con impostazione del temporizzatore)
Protezione antigelo - SÌ
Allarme di cambio filtro adattabile - SÌ
Controllo dello stato dei filtri tramite LED SÌ SÌ
150 m³/h
300 m³/h
500 m³/h
700 m³/h
VENUS: Recuperatori di calore
ad alto rendimento per impianti
residenziali
VENUS — 300 — EC
EC: Ventilatore ad alto rendimento
AC: Ventilatore standard
Controllo
versione EC